



# ROMERIKE HISTORIELAG

PARAPLYORGANISASJON FOR 17 HISTORIELAG PÅ ROMERIKE



*Får fortsette: Bane NOR kan nå fortsette rehabiliteringen av Årnes stasjon etter at politikerne i formannskapet sa ja til søknaden om utbedringer og endringer på stasjonsbygningen. (Foto: Heidi Wexels Riser)*

## POLITIKERNE I FORMANNSKAPET SÅ INGEN ANNEN LØSNING ENN Å SI JA TIL BANE NORS SØKNAD OM Å FORTSETTE REHABILITERINGEN AV ÅRNES STASJON.

FRA LOKALAVISEN RAUMNES HAR VI SAKSET DETTE.

SISTE ORD ER IKKE SAGT I DENNE SAKEN. FORTIDSMINNEFORENINGEN HAR LEVERT KLAGE TIL NES KOMMUNE. VI STILLER OSS BAK KLAGEN. SE: [WWW.HISTORIELAG.NO](http://WWW.HISTORIELAG.NO)

Rådmannen har i sin vurdering av saken konkludert med at bygningens verneverdi reduseres hvis Bane NOR får godkjent sin søknad om å fortsette rehabiliteringen. Rådmannen kan imidlertid ikke se at det foreligger hjemmel for avslag av søknaden og krav om en annen løsning. Lørdag uttalte Jan Erik Horgen i Raumnes Historielag at politikerne burde si nei til Bane NOR.

– Det er tydelig at rådmannen ikke finner noen hjemmel for å

stoppe tiltaket, men det kan ikke være sånn at manglende jus ødelegger en av de fineste og eldste bygningene på Årnes. Politikerne må sette verneverdien til Årnes stasjon høyere enn forslaget til rådmannen, uttalte Horgen. Nå har imidlertid Bane NOR fått ja til å erstatte gammel tømmerkonstruksjon med lecablokker og fylle igjen kjelleren og støpe et betongdekke.

# INNSPILL TIL KULTURMINNEMELDINGEN

ROMERIKE HISTORIELAG HAR GITT INNSPILL TIL  
KULTURMINNEMELDINGEN. KAN LESES PÅ [REGJERINGEN.NO](http://REGJERINGEN.NO).  
SAMMEN MED ALLE DE ANDRE INNSPILLENE



*Enebakk kirke.  
Les mer på adressen  
nedenfor.*

*Bilde:*

*Av Øyvind*

*Holmstad - Eget*

*verk, CC BY-SA 3.0,*

*<https://>*

*[commons.wikimedia.org/w/index.php?](https://commons.wikimedia.org/w/index.php?)*

*[curid=21283859](https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=21283859)*

## KULTURMINNEMELDINGEN

Det har kommet ca.110 innspill fra forskjellige institusjoner. Bare to historielag har levert. Follo Historielag og Romerike Historielag som er paraplyorganisasjoner for lokallagene i Akershus. At ikke lokale historielag kommer med innspill er forståelig, men de burde følge med og være pådrivere slik at overbygningene i historielagsbevegelsen kan aksjonere. Dette gjelder en landsdekkende kulturminnemelding.

Selv ikke Landslaget for lokalhistorie er på banen her. Med kommune-sammenslåinger og fylkes-sammenslåinger må historielagene være «vaktbikkjer» slik at stedsidentiteter og kulturminner ikke blir rasert og ødelagt av politikere uten lokalkunnskap. Dette gjelder ikke bare Romerike, men hele landet.

## Invitasjon til

# Kulturvernkonferansen "Fremtidens kulturarv" og jubileumsmiddag 16. mars 2019



25

Kulturvern  
forbundet

års jubileum  
1994 | 2019

Påmelding her: [Påmelding!](#)





## TORSHOV I GJERDRUM

Mange av haugene er fremdeles godt bevart og ligger godt synlig fra Nittebergveien. På gården er det til sammen registrert 16 gravhauger fra jernalderen, fordelt på seks lokaliteter.

Gravvminnene består av både rundhauger og langhauger. Det store antallet med gravminner fra jernalderen som er sentrert i dette området, indikerer at gården må ha vært et maktsenter i jernalderen. Navnet Torshov vitner dessuten om at gården kan ha fungert som et rituelt samlingspunkt. Gården regnes som en av urgårdene i Gjerdrum, og fikk navnet Torshov en gang i yngre jernalder eller vikingtid.

(Fra Akershus fylkeskommune. Bilde: Pia Skipper Løken)



## HVORDAN MÅLES VERDIEN AV KULTURMINNER ?

Hva betyr det å ha kulturminner som gravhaugene på Torshov i et lokalsamfunn? Finnes det en enhet som kan vise verdien av disse sporene fra jernalderen ?

Folkemengden i jernalderen var så liten at vi antagelig er i slekt med disse menneskene som er gravlagt her. Slike kulturminner gir Gjerdrum identitet.

Det samme gjør Industriarbeidermuseet ved Funnefoss i Nes. Dette er også en del av identiteten til jordbruksbygda Nes. Årnes stasjon ?

Disse stedene som jeg her har nevnt er bare eksempler på noe som ikke er målt og verdsatt som elementer i en samfunnskonstruksjon. Vi skal bevare disse elementene, men ingen sier noe om hvordan de verdsattes eller skal brukes.

Vi har i Akershus fått et museumsvesen som er så profesjonelt at de frivillige ikke skjønner hva



som foregår og hva det snakkes om. Dette resulterer i at de som gjerne vil vise vår kulturarv og formidle dette blir avfeid med «ikke profesjonelle nok». I stedet får vi profesjonelle formidlere uten lokal kunnskap. Dyrt er det også.

Rælingen Bygdetun er et unntak som viser at samarbeide mellom frivilligheten og kommunen kan fungere.

Et annet prosjekt hvor frivilligheten ved Kulturvernrådet i Akershus, Romerike Historielag, Gamle Hvam museum og MiA samarbeidet om, er boka «Anna Monrads fortellinger». Dette fører meg til ønsket om et prosjekt om Romeriksmålet. Det er skrevet om forskjellige bygdemål på Romerike. En begynnelse kunne være å samle det som er publisert. En annen ting er å kunne høre målet. Sjekk denne: [www.memoar.no](http://www.memoar.no)

## DET ER ÅRSMØTETIDER

*Det kommer nye tillitsvalgte i historielagene og det er viktig at de blir tatt godt i mot og inkludert.*

Ta godt i mot de nye tillitsvalgte i lagene og legg ting til rette slik at de føler seg velkommen. Et godt tips til både nye og gamle styremedlemmer er organisasjonshåndboka. Den finner dere her: [Håndboka](#)

I StyreWeb har dere også muligheten til å lage spørreundersøkelser. Det kan være et godt verktøy når dere skal lage planer.

Kontakten med medlemmene er viktig. Les om medlemmer og frivillighet på side 10 i organisasjonshåndboka. Les også om kommunikasjon side 36. Selv for drevne styremedlemmer kan det være nyttig med påminnelser vi finner i boka.

## SPENNENDE FOR FRIVILLIGE ORGANISASJONER

Trenger dere folk med spesielle ferdigheter eller kunnskaper, eller kan dere bidra med noe for andre organisasjoner, ta en gjennomgang av dette nettstedet.

[frivillig.no](http://frivillig.no)

## VIKEN FYLKESKOMMUNE



Juryen i arbeid med nytt fylkesvåpen. Klart våren 2019

- Viken fylkeskommune skal fra 2020 bestå av det som i dag er fylkene Akershus, Buskerud og Østfold.
- Viken vil samlet få et innbyggerantall på 1,2 millioner. Det vil være nesten dobbelt så mange innbyggere som Oslo.
- I Viken vil det fra 2020 være 51 kommuner. 16 av dem vil ha under 5000 innbyggere.
- Viken vil ha et areal på 24 017 kvadratkilometer. Dette innebærer at fylket fra 2020 blir det 6. største fylket i landet

[Fylkesvåpen Viken](#)

Klikk på adressen og les hva slags fylkesvåpen vi får i år.

**Romerike Historielag**

[www.historielag.no](http://www.historielag.no)

e-post: [rohists@online.no](mailto:rohists@online.no)

telf. 63878890